

# Sätze für die Tagespflege

## Senioren-Park carpe diem Dabringhausen

Stand: 01/05/2025

Tagessatz in € pro Person und Tag					
Pflegegrad	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflegebedingte Kosten	85,02 €	89,49 €	93,96 €	98,44 €	102,91 €
Unterkunft und Verpflegung			23,59 €		
Ausbildungszuschlag			4,96 €		
Investitionskosten			15,26 €		
Gesamtkosten	128,83 €	133,30 €	137,77 €	142,25 €	146,72 €
maximale monatliche Zuzahlung der Pflegekasse (nach Beantragung und Bewilligung)	0,00 €	721,00 €	1.357,00 €	1.685,00 €	2.085,00 €
Fahrtkosten	bis 5 km	bis 10 km	bis 15 km	Jeder weitere km	
Einfache Fahrt	11,29 €	15,80 €	19,20 €	2,04 €	
Zuschlag Rollstuhlfahrer, einfache Fahrt				16,94 €	

Die Kosten für die Pflegeleistungen und für den Fahrdienst werden von der Pflegekasse übernommen – vorausgesetzt, es liegt ein Pflegegrad 2 bis 5 vor. Die Kosten für Unterkunft und Verpflegung sind selbst zu tragen. Die Investitionskosten werden bei vorliegendem Pflegegrad gemäß APG DVO NRW übernommen. Darüber hinaus kann der Entlastungsbetrag in Höhe von 131,00 € in die Finanzierung der Kosten für Unterkunft und Verpflegung eingebracht werden. Die Leistungen der Tagespflege können neben der ambulanten Pflegesachleistung/dem Pflegegeld in vollem Umfang in Anspruch genommen werden.

Weitere Auskünfte erhalten Sie in unserer individuellen Beratung oder bei Ihrer Pflegekasse.

Alle Angaben ohne Gewähr. Irrtümer vorbehalten!